
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 2 

 

F-KT-46 

Termín jednání: 18.02.2015 

Číslo bodu: 
 

10 

 
 
Název 

Schválení politika Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 (MA21) 

 
Popis 
Šlapanice vstoupily do Projektu Zdravé město v druhé polovině roku 2013, zastupitelstvo při 
vstupu do Národní sítě Zdravých měst přijalo Deklaraci projektu, která je v souladu 
s mezinárodními dokumenty Agenda 21 (OSN) a Zdraví 21 (WHO). Projekt Zdravé město je 
koncipován jako dlouhodobý, komplexní proces kvalitativních změn, otevřený a stále se 
rozvíjející. Mezi hlavní cíle projektu patří udržitelný rozvoj zdraví a kvality života ve městě, 
zlepšení komunikace úřadu s občany (aktivní zapojení lidí do řešení problémů 
prostřednictvím kulatých stolů a veřejného fóra), spolupráce s místními organizacemi, 
udržování a zlepšování životního prostředí, získávání externích finančních zdrojů, 
environmentální výchova a osvěta. Aktivní činnost obstarává koordinátor, který je vzděláván 
Národní sítí Zdravých měst a jehož náplní práce je komunikace vně i uvnitř úřadu, 
zapojování aktérů do procesu projektu, organizace stanovených aktivit dle Plánu zlepšování, 
přinášení inovací, návrhů a zodpovědnost za plnění kritérií místní Agendy 21. Vše 
projednává a řeší s komisí RM, která je složena ze zástupců veřejnosti, seniorů, studentů, 
veřejné správy, podnikatelů a neziskových organizací. Partnerem pro koordinátora a komisi 
RM je politik Zdravého města, který je ustanoven radou města a zastupitelstvem (vždy po 
volbách). Politik projektu zastřešuje procesy navenek, zodpovídá za prosazování 
udržitelného rozvoje, kvality života ve městě a směřování municipality. 
Na doporučení komise pro Projekt Zdravé město Rada města Šlapanice na své 9. schůzi  
28. 1. 2015 schválila jako nového politika Jiřího Kopečka – člena rady města. 
  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Šlapanice schvaluje jako nového politika pro Projekt Zdravé město 
Šlapanice Jiřího Kopečka – člena Rady města Šlapanice 
 
Přílohy: 
 
Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Mgr. Vlaďka Dobiášová  Mgr. Michaela Trněná 

Funkce 
předsedkyně Komise 
sociální a zdravotní a 

pro PZM a MA21 
 starostka 

Podpis    

 


